
 ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB
CACS FUNDEB – BIÊNIO 2020/2021

RESULTADO DA VOTAÇÃO

Segmento: Diretores das Escolas Públicas da Rede Municipal
(1 (um) titular e 1 (um) suplente.)

CLAS. NOME UNIDADE ESCOLAR Nº DE VOTOS

1 DANIELA CÁSSIA DO CARMO E.M. EDITH DE ASSIS COSTA 7

2 HEDENA DE FARIA E.M. PADRE GERALDO DE SOUZA 6

3 ANA CAROLINA C. DO NASCIMENTO ALMEIDA E.M. PROFª IRENE PINTO 5

4 VIVIANE RODRIGUES FERREIRA OLIVEIRA E.M. JULES PAULY 4

5 MARIA MADALENA DE SOUSA E.M. PADRE GERALDO DE SOUZA 2

24 Eleitores

Segmento: Professores das Escolas Públicas da Rede Municipal
(1 (um) titular e 1 (um) suplente.)

CLAS. NOME UNIDADE ESCOLAR Nº DE VOTOS

1 REGINA CELI DE OLIVEIRA E.M. MARIA CÉLIA DE FREITAS 36

2 KATY REGINA ROSSI E.M. PADRE SEBASTIÃO TIRINO 33

3 PATRÍCIA LACERDA PENA HOTT E.M. ADÃO FÁTIMA PEREIRA 23

4 ANA FLAVIA MARINHO DE BARROS E.M. JULES PAULY 17

5 ALEXSANDER MÁRIO DA CUNHA E.M. EDITH DE ASSIS COSTA 16

6 RONALDO MAIA GONÇALVES E.M. BERNARDINO A. FERREIRA 8

7 MATHEUS FELIPE MOREIRA DE ALMEIDA E.M. EDITH DE ASSIS COSTA 7

8 ANDREZA CRISTINA LOPES DE MORAIS E.M. PADRE GERALDO DE SOUZA 4

9 EDVALDO ROCHA DA SILVA E.M. EDITH DE ASSIS COSTA 4

10 DÉBORA GONTIJO QUEIROZ DA SILVEIRA E.M. ANIBAL MACHADO 3

11 LUIZ HENRIQUE ANTÃO SIQUEIRA E.M. ANÍBAL MACHADO 2

153 Eleitores

Segmento: Servidores Técnico – administrativos das Escolas Públicas da rede municipal
(01 (um) titular e 01 (um) suplente.)

CLAS. NOME UNIDADE ESCOLAR Nº DE VOTOS

1 BRUNA DOS ANJOS E.M. MARIA CÉLIA DE FREITAS 28

2 WANDERLÂNDIA APARECIDA DE ABREU E.M. ADÃO FÁTIMA PEREIRA 24

3 GENI AGOSTINHA DE SIQUEIRA E.M. JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 23

4 DANIELLE GONÇALVES MARQUES E.M. JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 18

5 AUGUSTO DE OLIVEIRA SCHWARTZ E.M. PROFª ELZA SOARES 12

6 LEILIANE CRISTINA M. BARBOSA DA SILVA E.M. JULES PAULY 8

7 MARA RUBIA ALVES DOS SANTOS E.M. SANTOS DUMONT 7

8 CELSO VIEIRA DOS SANTOS C.E.I ANEXO GENERAL CARNEIRO 6

9 LEA LEONARDO DA SILVA BARRETO E.M. JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 5

10 CONCEIÇÃO MENDES DE OLIVEIRA E.M. PROFª MARIA APARECIDA BATISTA 5

11 TAMARA COTA DA SILVA E.M. PADRE GERALDO DE SOUZA 4

12 ANA REGINA SOUZA DA SILVA C.E.I. ANÍBAL MACHADO 3

13 LUCI MARIA SILVA DE MATOS E.M. PROFª MARIA APARECIDA BATISTA 2

145 Eleitores



Segmento: Pais de alunos das Escolas Públicas da Rede Municipal
(02 (dois) titulares e 02 (dois) suplentes)

CLAS. NOME UNIDADE ESCOLAR Nº DE VOTOS

1 RICARDO ROBERTO RODRIGUES BATISTA E.M. JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 3

2 LUCIA DIAS RODRIGUES BARBOSA E.M. GERALDA DIAS DE ASSUNÇÃO 3

3 SILVANA TALYTA DA SILVA NUNES E.M. CONSTRUTOR JOAQUIM BORGES 2

4 GISELLE AMARO DOS SANTOS PEREIRA E.M. JULES PAULY 2

5 LÍDIA MOURA RODRIGUES SANTOS E.M. GERALDA DIAS DE ASSUNÇÃO 1

6 CAMILA DARLI E. DA CUNHA BARBOSA E.M. JULES PAULY 1

7 ELENICE RODRIGUES MONTEIRO E.M. JULES PAULY 1

13 Eleitores

Segmento: Estudantes das Escolas Públicas da Rede Municipal
Serão eleitos 02 (dois) titulares e 02 (dois) suplentes.

CLAS. NOME UNIDADE ESCOLAR Nº DE VOTOS

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DE ELEITORES/CANDIDATOS

*Considerando que não houve inscrição de candidatos e eleitores para o segmento dos estudantes, conforme instrução do FNDE, os
mesmos poderão ser representados por outro membro da comunidade escolar,  desde que maiores de 18 anos ou emancipadas.
Assim, serão selecionados os candidatos mais votados, dentre todos os segmentos para a referida representação.

Deste modo, ficam eleitos os seguintes representantes, para composição do  Conselho
Municipal  de  Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  de  Manutenção  e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação –
FUNDEB, para o Biênio 2020/2021:

MEMBROS ELEITOS
Nº T/S CONSELHEIRO UNIDADE DE LOTAÇÃO VOTOS

DIRETORES 

1
TITULAR DANIELA CÁSSIA DO CARMO E.M. EDITH DE ASSIS COSTA 7

SUPLENTE HEDENA DE FARIA E.M. PADRE GERALDO DE SOUZA 6

PROFESSORES 

2
TITULAR REGINA CELI DE OLIVEIRA E.M. MARIA CÉLIA DE FREITAS 36

SUPLENTE KATY REGINA ROSSI E.M. PADRE SEBASTIÃO TIRINO 33

SERVIDOR DO QUADRO TÉCNICO – ADMINISTRATIVO

3
TITULAR BRUNA DOS ANJOS E.M. MARIA CÉLIA DE FREITAS 28

SUPLENTE WANDERLÂNDIA APARECIDA DE ABREU E.M. ADÃO FÁTIMA PEREIRA 24

PAIS DE ALUNOS

4 TITULAR RICARDO ROBERTO RODRIGUES BATISTA E.M. JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 3

5 TITULAR LÚCIA DIAS RODRIGUES BARBOSA E.M. GERALDA DIAS DE ASSUNÇÃO 3

SUPLENTE SILVANA TALYTA DA SILVA NUNES E.M. CONSTRUTOR JOAQUIM BORGES 2

SUPLENTE GISELLE AMARO DOS SANTOS PEREIRA E.M. JULES PAULY 2

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES

6 TITULAR PATRÍCIA LACERDA PENA HOTT E.M. ADÃO FÁTIMA PEREIRA 23

7 TITULAR GENI AGOSTINHA DE SIQUEIRA E.M. JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 23

SUPLENTE DANIELLE GONÇALVES MARQUES E.M. JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 18

SUPLENTE ANA FLÁVIA MARINHO DE BARROS E.M. JULES PAULY 17

Comissão Organizadora do Processo de 
Eleição do Conselho Municipal do FUNDEB 
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